



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2016-012FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160303**

Aos quinze dia(s) do mês de abril de dois mil e dezesseis, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de VITÓRIA DO XINGU, com sede na RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2016-012FMS**, **RESOLVE** registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Registro de preço para a Aquisição de Gêneros alimentícios, materiais de limpeza, e materiais de copa cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vitória do Xingu - PA

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade após a sua publicação e o término em 31 de Dezembro de 2016.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2016-012FMS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160303

Registro de preço para a Aquisição de Gêneros alimentícios, materiais de limpeza, e materiais de copa cozinha para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vitória do Xingu - PA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VITÓRIA DO XINGU e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2016-012FMS.

Empresa: N.B.S MOURA & CIA LTDA-ME: C.N.P.J. nº 08.234.696/0001-22, estabelecida à R MANOEL FELIX DE FARIAS S/N, CENTRO, Vitória do Xingu PA, (93) 3515-7198, representada neste ato pelo Sr(a). NAIARA BRUNA SANTOS MOURA, C.P.F. nº 843.389.382-34, R.G. nº 5076371 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ARROZ TIPO 1; - Marca.: TIO BETO ARROZ: TIPO 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e fardo com até 30kg.	QUILO	5,000.00	4,780	23.900,00
00002	ARROZ INTEGRAL; - Marca.: TIO JORGE ARROZ INTEGRAL: tipo integral, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg e fardo com até 30kg.	QUILO	700.00	10,600	7.420,00
00003	ACHOCOLATADO EM PÓ; - Marca.: NESCAU ACHOCOLATADO EM PÓ: em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	QUILO	1,000.00	8,790	8.790,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00004	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - Marca.: TODDY ACHOCOLATADO LÍQUIDO, tipo Nescau, pronto pra beber, com Actigen E, composto de leite reconstituído. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	UNIDADE	1,000.00	2,460	2.460,00
00005	ADOÇANTE DIETÉTICO; - Marca.: ADOCYL ADOÇANTE DIETÉTICO: à base de stévia, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	900.00	3,700	3.330,00
00006	ADOÇANTE EM PÓ - Marca.: ADOCYL ADOÇANTE, EM PÓ, tipo FINN, a base de Aspartame, em sachês de 0,8g, caixa com 1000 unidades. A caixa deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data de entrega. OBS.: Cada sachê deve apresentar a identificação do produto como nome, peso e data de validade.	CAIXA	420.00	13,100	5.502,00
00007	ÁGUA MINERAL; - Marca.: POLAR ÁGUA MINERAL: água mineral em embalagem de copo de 200 ml, caixa de 48 unidades.	CAIXA	3,000.00	37,500	112.500,00
00008	ATUM SÓLIDO ENLATADO; - Marca.: GOMES ATUM SÓLIDO ENLATADO: atum sólido em óleo de oliva, enlatado.	UNIDADE	390.00	9,250	3.607,50
00009	AVEIA EM FLOCOS FINOS; - Marca.: YOKI AVEIA EM FLOCOS FINOS: acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	420.00	4,780	2.007,60
00010	AZEITE DE DENDÊ; - Marca.: TALENTO AZEITE DE DENDÊ: azeite de dendê, embalado em vidro de 500 ml.	UNIDADE	300.00	12,120	3.636,00
00011	AZEITE DE OLIVA; - Marca.: ANDORINHA AZEITE DE OLIVA: azeite extra virgem, acidez máximo de 0,7%. Embalagem de vidro escuro com 500 ml.	UNIDADE	600.00	24,500	14.700,00
00012	AZEITONA VERDE; - Marca.: TING AZEITONA VERDE: embalado de vidro de 500 g.	UNIDADE	120.00	10,500	1.260,00
00013	BARRA DE CEREAL, INTEGRAL, SABOR AVELÃ, CASTANHA E CHOCOLATE - Marca.: TRIO BARRA DE CEREAL, INTEGRAL, SABOR AVELÃ, CASTANHA E CHOCOLATE, embalagens de 75g, contendo 3 unidades de 25 g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 a partir data de entrega.	PACOTE	1,600.00	5,200	8.320,00
00014	BARRA DE CEREAL, INTEGRAL, SABOR BANANA E AVEIA - Marca.: TRIO BARRA DE CEREAL, INTEGRAL, SABOR BANANA E AVEIA, embalagens de 75g, contendo 3 unidades de 25 g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	EMBALAGEM	800.00	5,150	4.120,00
00015	BISCOITO SALGADO, REDONDO C/ RECHEIO SABOR PIZZA - Marca.: FORTALEZA BISCOITO SALGADO, REDONDO C/ RECHEIO SABOR PIZZA - composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis com 08 unidades de 25 g, fechadas e reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de	PACOTE	1,000.00	1,780	1.780,00



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
00016	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL PACOTE - Marca.: SOCIAL CLUB BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL - composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 162g, fechadas, reembaladas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega	1,600.00	5,300	8.480,00
00017	CHOCOLATE GRANULADO - Marca.: TEMP VOVO QUILO CHOCOLATE GRANULADO, feito de cacau, em embalagens de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	30.00	3,770	113,10
00018	BISCOITO MINE WAFER DE BAUNILHA; - Marca.: TRELOSO UNIDADE BISCOITO MINE WAFER DE BAUNILHA: Pacote individual até 40g.	750.00	1,280	960,00
00019	BISCOITO MINE WAFER DE CHOCOLATE; - Marca.: TRELOS UNIDADE BISCOITO MINE WAFER DE CHOCOLATE: Pacote individual até 40g.	700.00	1,280	896,00
00020	BISCOITO MINE WAFER DE MORANGO; - Marca.: TRELOSO UNIDADE BISCOITO MINE WAFER DE MORANGO: Pacote individual até 40g.	700.00	1,280	896,00
00021	BISCOITO RECHEADO DE BAUNILHA; - Marca.: TRELOSO UNIDADE BISCOITO RECHEADO DE BAUNILHA: Pacote individual até 40g.	700.00	1,280	896,00
00022	BISCOITO RECHEADO DE MORANGO; - Marca.: HILEIA UNIDADE BISCOITO RECHEADO DE MORANGO: Pacote individual até 40g.	7,000.00	1,280	8.960,00
00024	CONDIMENTO CANELA EM PÓ; - Marca.: TEM VOVO UNIDADE CONDIMENTO CANELA EM PÓ: tipo canela, desidratado, triturada (em pó), sem adição de conservantes. Embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem de aproximadamente 50 g.	90.00	2,990	269,10
00025	CONDIMENTO CANELA EM PAU - Marca.: TEM VOVO UNIDADE CONDIMENTO CANELA EM PAU, canela em casca ou canela em rama, condimento natural, alimentação. Pacote com 10 g.	250.00	2,990	747,50
00026	CONDIMENTO - Marca.: TEM VOVO UNIDADE CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria prima açafrão/curry, aspecto físico pó. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote com 10 g.	120.00	2,990	358,80
00027	CONDIMENTO, COMINHO MOÍDO - Marca.: TEM VOVO UNIDADE CONDIMENTO, COMINHO MOÍDO: extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	550.00	2,990	1.644,50
00028	CONDIMENTO; - Marca.: TEM VOVO UNIDADE CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria prima cravo da Índia, condimento industrial. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote com 10 g.	700.00	2,990	2.093,00
00029	CONDIMENTO; - Marca.: TEM VOVO UNIDADE CONDIMENTO, apresentação industrial, matéria prima pimenta do reino, aspecto físico pó, de cor preta, desidratado, sem adição de conservantes. Embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem de aproximadamente 50 g.	750.00	2,990	2.242,50



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00030	CONDIMENTO... - Marca.: TEM VOVO	UNIDADE	750.00	2,990	2.242,50
	CONDIMENTO, apresentação natural, matéria prima louro, aspecto físico folha seca, aplicação culinária em geral. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote com 10 g.				
00031	CONDIMENTO... - Marca.: TEM VOVO	UNIDADE	700.00	2,990	2.093,00
	CONDIMENTO, apresentação natural, matéria prima orégano, aspecto físico granulado. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Pacote com 10 g.				
00032	CONDIMENTO, COLORÍFICO (COLORAU) - Marca.: TEM VOV	UNIDADE	900.00	4,250	3.825,00
	CONDIMENTO, COLORÍFICO (COLORAU): em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.				
00033	CAMARÃO - Marca.: REGIONAL	QUILO	100.00	55,000	5.500,00
	CAMARÃO - matéria-prima tipo seco defumado, apresentação sem cabeça, sem casca, boa qualidade, isento de sujidades, em embalagem de 01 kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária.				
00034	CALDO DE CARNE; - Marca.: ARISCO	UNIDADE	200.00	0,990	198,00
	CALDO DE CARNE em Tablete: caixa com 2 unidades.				
00035	CALDO DE FRANGO - Marca.: ARISCO	UNIDADE	200.00	0,990	198,00
	CALDO DE FRANGO em Tablete: caixa com 2 unidades.				
00036	CALDO DE LEGUMES - Marca.: ARISCO	UNIDADE	200.00	1,100	220,00
	CALDO DE LEGUMES em Tablete: caixa com 2 unidades.				
00037	CHOCOLATE BARRA; - Marca.: ERLAN	QUILO	45.00	38,900	1.750,50
	CHOCOLATE BARRA: chocolate em barra, ao leite. Embalado em saco plástico laminado de 1 kg.				
00038	CHOCOLATE BRANCO BARRA - Marca.: ERLAN	QUILO	25.00	38,900	972,50
	CHOCOLATE BRANCO BARRA: chocolate branco, em barra. Embalado em saco plástico laminado de 1 kg.				
00039	CHOCOLATE RECHEADO PRETO - Marca.: SONHO VALSA	QUILO	200.00	38,250	7.650,00
	CHOCOLATE RECHEADO PRETO: tipo sonho de valsa: chocolate recheado, tipo sonho de valsa, serenata de amor. Embalagem plástica de 1 kg.				
00040	CHOCOLATE RECHEADO BRANCO - Marca.: SONHO VALSA	QUILO	60.00	38,250	2.295,00
	CHOCOLATE RECHEADO BRANCO: tipo sonho de valsa: chocolate recheado, tipo sonho de valsa, serenata de amor. Embalagem plástica de 1 kg.				
00041	CREME DE LEITE PASTEURIZADO - Marca.: PIRACANJUBA	CAIXA	150.00	280,000	42.000,00
	CREME DE LEITE PASTEURIZADO - 100% de origem animal, embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em lata, pesando 300 gramas. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e atender as exigências do ministério da agricultura e DIFOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Caixa com 48 unidades. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.				
00042	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE MANGA; - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	80.00	100,250	8.020,00
	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE MANGA: concentrado líquido de fruta sem açúcar, não fermentado, não diluído, obtido da parte comestível da fruta, sem conservantes, sem corantes, sem aroma artificial, registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária e Abastecimento. Garrafa de 500 ml / Caixa até 20 litros.				
00043	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	60.00	100,250	6.015,00
	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE ACEROLA: concentrado líquido de fruta sem açúcar, não fermentado, não diluído, obtido da parte comestível da fruta, sem conservantes, sem corantes, sem aroma artificial, registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária e Abastecimento. Garrafa de 500 ml / Caixa até 20 litros.				
00044	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU; - Marca.: D	CAIXA	80.00	86,500	6.920,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁCQUA, CEP-68.383-000 VITORIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



AFRUTA			
CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE CAJU: concentrado líquido de fruta sem açúcar, não fermentado, não diluído, obtido da parte comestível da fruta, sem conservantes, sem corantes, sem aroma artificial, registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária e Abastecimento. Garrafa de 500 ml / Caixa até 20 litros.			
00045	CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA: - Marca.: CAIXA DA FRUTA	80.00	100,250 8.020,00
CONC. LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE GOIABA: concentrado líquido de fruta sem açúcar, não fermentado, não diluído, obtido da parte comestível da fruta, sem conservantes, sem corantes, sem aroma artificial, registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária e Abastecimento. Garrafa de 500 ml / Caixa até 20 litros.			
00046	CAFÉ EM PÓ: - Marca.: MARATA PACOTE	2,600.00	5,850 15.210,00
CAFÉ EM PÓ: Torrado e moído produto de 1ª qualidade; não contém glúten; embalagem: 250g; embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC; embalagem secundária com validade 90 dias após o empacotamento; rotulagem segundo os padrões da Resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS.			
00047	DOCE DE LEITE: - Marca.: ITAMBE QUILO	76.00	5,300 402,80
DOCE DE LEITE para corte, que apresente as características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. Apresentação em embalagens de 500g isentas de qualquer tipo de sujidade. Validade mínima de 01 (um) ano.			
00048	ERVILHA VERDE EM CONSERVA - Marca.: GOIAS LATA	2,000.00	3,990 7.980,00
ERVILHA VERDE EM CONSERVA - simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, produto preparado com as ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas ou pré-cozidas, imersas em líquido de cobertura apropriados, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados, a fim de evitar sua alteração. Acondicionada em lata com 200 g drenados, sendo considerado como peso líquido o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.			
00049	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL; - Marca.: REGIONAL QUILO	1,600.00	9,300 14.880,00
Fina, seca, branca ou amarela, deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem: Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg. Prazo de validade: mínimo de 9 meses.			
00050	FARINHA DE TAPIOCA: - Marca.: REGIONAL QUILO	100.00	10,300 1.030,00
FARINHA DE TAPIOCA: Sem colesterol. 100% natural. SEM GLUTEN. Características do produto: deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem: Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termosoldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg. Prazo de validade: mínimo de 9 meses			
00051	FARINHA DE TRIGO: - Marca.: ROSA BRANCA QUILO	100.00	5,200 520,00
Especial, tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), com fermento, Pacote de 1 Kg / Fardo com até 30 Kg. Prazo de validade: mínimo de 9 meses.			
00052	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: - Marca.: ROYAL UNIDADE	60.00	3,970 238,20

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: tipo químico, em pó, composto de bicarbonato de sódio e fosfato, monocalcico e regulador de acidez: carbonato de cálcio. Embalagem de potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto. Pesando 100 g cada pote. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

00053	FARINHA PARA MINGAU - Marca.: CREMOGEMA FARINHA PARA MINGAU, tipo cremogema, diversos sabores, em embalagens de 500 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	QUILO	45.00	6,100	274,50
00054	FÉCULA DE MANDIOCA - Marca.: DO ZE FÉCULA DE MANDIOCA, em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.	QUILO	180.00	5,800	1.044,00
00055	FEIJÃO CARIOQUINHA; - Marca.: TIO BETO FEIJÃO CARIOQUINHA: tipo I, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg	QUILO	750.00	8,200	6.150,00
00056	FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI); - Marca.: TIO BETO FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI): tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg	QUILO	1,200.00	4,900	5.880,00
00057	FEIJÃO PRETO; - Marca.: TIO BETO FEIJÃO PRETO: tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg, fardo com até 30 kg	QUILO	350.00	7,850	2.747,50
00058	PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO - Marca.: APTI PÓ PARA GELATINA SABOR MORANGO. As embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixa de papelão integra. Caixas com 36 unidades de 35 g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	CAIXA	80.00	74,200	5.936,00
00059	PÓ PARA GELATINA SABOR LARANJA - Marca.: APTI PÓ PARA GELATINA SABOR LARANJA. As embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixa de papelão	CAIXA	50.00	74,200	3.710,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



integra. Caixas com 36 unidades de 35 g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
00060	PÓ PARA GELATINA SABOR UVA - Marca.: OPTI CAIXA PÓ PARA GELATINA SABOR UVA. As embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixa de papelão integra. Caixas com 36 unidades de 35 g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	60.00	74,200	4.452,00
00061	BISCOITO DOCE - TIPO CHAMPANHE - Marca.: BAUDUCO UNIDADE BISCOITO DOCE - TIPO CHAMPANHE: embalagem com 200 g, hermeticamente vedada e resistente. Com validade mínima de 4 (quatro) meses da data de entrega do produto.	80.00	9,800	784,00
00062	GOIABADA - Marca.: VAL UNIDADE GOIABADA, tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. A apresentação deve ser em embalagem de 600g, integras, livres de sujidades e validade mínima de 1 (um) ano.	250.00	9,100	2.275,00
00063	GRÃO DE BICO; - Marca.: FACHA QUILO GRÃO DE BICO: limpos e sem unidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.	80.00	8,800	704,00
00064	IOGURTE SABOR MORANGO; - Marca.: KI BOM UNIDADE	120.00	8,350	1.002,00
00065	IOGURTE SABOR COCO - Marca.: REAL UNIDADE IOGURTE SABOR COCO: produto integral ou desnatado, embalado em garrafa de plástico de 1 litro.	120.00	8,350	1.002,00
00066	IOGURTE SABOR NATURAL - Marca.: REAL UNIDADE IOGURTE SABOR NATURAL: produto integral ou desnatado, embalado em garrafa de plástico de 1 litro.	120.00	8,350	1.002,00
00067	IOGURTE SABOR CHOCOLATE - Marca.: REAL UNIDADE IOGURTE SABOR CHOCOLATE: produto integral ou desnatado, embalado em garrafa de plástico de 1 litro.	120.00	8,350	1.002,00
00068	JUJUBA - Marca.: DORI QUILO JUJUBA: jujuba de cores sortidas. Embalagem de 500 g.	250.00	7,250	1.812,50
00069	LEITE CONDENSADO; - Marca.: PIRACANJUBA LATA LEITE CONDENSADO - produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	550.00	7,700	4.235,00
00070	LEITE DE COCO; - Marca.: MENINA UNIDADE LEITE DE COCO: produto líquido, embalado em garrafa de plástico de 500 ml.	300.00	7,600	2.280,00
00071	LEITE EM PÓ DE SOJA; - Marca.: SOY UNIDADE LEITE EM PÓ DE SOJA: embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, integra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo ministério da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200 gr. Fardo com até 30 kg.	150.00	22,950	3.442,50
00072	LEITE EM PÓ DESNATADO; - Marca.: PIRACANJUBA UNIDADE LEITE EM PÓ DESNATADO: embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200 g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, integra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo ministério da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200 gr. Fardo com até 30 kg.	250.00	14,800	3.700,00
00073	LENTILHA; QUILO LENTILHA: tipo 1, grãos inteiros. A embalagem deverá	120.00	13,490	1.618,80

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.			
00074	MARGARINA; - Marca.: DELICIA MARGARINA: Produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal., em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido 250g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	QUILLO 1,200.00	12,480 14.976,00
00075	MAIONESE; - Marca.: ARISCO MAIONESE, tipo tradicional - composto a base de ovos pasteurizados, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	UNIDADE 450.00	6,350 2.857,50
00076	MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FO FARDO RMATO ESPAGUETE - Marca.: TIO BETO MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PARA MACARRONADA, FORMATO ESPAGUETE, de sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo unidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas - fardo 10 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	200.00	67,860 13.572,00
00077	MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO FARDO LASANHA - Marca.: PAULISTA MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO LASANHA, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo unidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500 gramas. Fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	60.00	153,700 9.222,00
00078	MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO FARDO PARAFUSO - Marca.: PAULISTA MASSA ALIMENTÍCIA - TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO PARAFUSO, sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, água e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo unidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico com 500 gramas. Fardo de 10 kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	60.00	82,450 4.947,00
00079	MASSA PARA SOPA COM SÊMOLA E OVOS, TIPO "AVE MARIA" - Marca.: PAULISTA MASSA PARA SOPA COM SÊMOLA E OVOS, TIPO "AVE MARIA". Apresentação em embalagens de 500g, que devem apresentar externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	300.00	4,150 1.245,00
00080	FARINHA LÁCTEA; - Marca.: NESTLE FARINHA LÁCTEA: vitaminada, embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g.	LATA 200.00	12,870 2.574,00
00081	MASSA PARA MINGAU DE MILHO; - Marca.: MUCILON MASSA PARA MINGAU DE MILHO: embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g.	UNIDADE 100.00	13,480 1.348,00
00082	MASSA PRONTA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA - Marca.: S	PACOTE 60.00	5,250 315,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁCQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ANDELLA MASSA PRONTA PARA BOLO, SABOR BAUNILHA. Apresentação em embalagens de 450g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.				
00083	MASSA PRONTA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE - Marca.: PACOTE SANDELLA	75.00	5,930	444,75
MASSA PRONTA PARA BOLO, SABOR CHOCOLATE. Apresentação em embalagens de 450g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.				
00084	MILHARINA POLENTA: - Marca.: SINHA UNIDADE	300.00	2,100	630,00
MILHARINA POLENTA: Farinha de milho flocado enriquecido com ferro e ácido fólico (vitamina b9) amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de unidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
00085	MILHO BRANCO; - Marca.: PACHA QUILO	150.00	2,390	358,50
MILHO BRANCO, triturado, para mungunzá, tipo 1. Apresentação em embalagens de 500g, que deve constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. O produto não deve apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.				
00086	MILHO VERDE EM CONSERVA; - Marca.: GOIAS LATA	200.00	2,450	490,00
MILHO VERDE EM CONSERVA - simples grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura, tamanho e coloração uniforme. Produto preparado com grãos de milho previamente debulhados, envasados e cozidos ou précozidos, imersos em líquido de cobertura apropriada, submetidos a processo tecnológico adequado, antes ou depois de hermeticamente fechados nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Acondicionado em latas de 200 g, devendo ser considerado como peso líquido, o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso, sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e Dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.				
00087	MILHO PARA PIPOCA; - Marca.: PACHA PACOTE	120.00	2,350	282,00
MILHO PARA PIPOCA: tipo pipoca, de primeira qualidade, beneficiado, polido, isento de sujidades, parasitas e larvas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote de 500 g.				
00088	MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYO - Marca.: CIABOM UNIDADE	80.00	6,220	497,60
MOLHO DE SOJA, TIPO SHOYO, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pet com 900 ml. Íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados				



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			
00089	MOLHO INGLÊS - Marca.: CIABOM	UNIDADE	100.00
MOLHO INGLÊS, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem pet com 900 ml. íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente, limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			6,220
			622,00
00090	MOLHO PRONTO, TIPO MOSTARDA - Marca.: CIABOM	UNIDADE	80.00
MOLHO PRONTO, TIPO MOSTARDA, composto a base de mostarda, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, admitindo no mínimo 35% de resíduos secos, de consistência cremosa, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes de preparo em perfeito estado de conservação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e INMETRO. Embalagens, tipo bisnaga de 200g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.			4,100
			328,00
00091	CONDIMENTO - TOMILHO - Marca.: INATURA	UNIDADE	300.00
CONDIMENTO - TOMILHO: tempero, tipo tomilho, desidratado, sem adição de conservantes. Embalado em saco plástico transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. Embalagem de aproximadamente 50 g.			3,250
			975,00
00092	MINI BOLO SABORES DIVERSOS - Marca.: BAUDUCO	UNIDADE	6,000.00
MINI BOLO SABORES DIVERSOS: embalagem com 40g			2,400
			14.400,00
00093	NÉCTAR E FRUTAS SABOR ACEROLA - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	1,000.00
NÉCTAR E FRUTAS SABOR ACEROLA: Embalagem de 200 ml.			1,770
			1.770,00
00094	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR CAJU - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	1,000.00
NÉCTAR DE FRUTAS SABOR CAJU: Embalagem de 200 ml.			1,770
			1.770,00
00095	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR GOIABA - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	1,000.00
NÉCTAR DE FRUTAS SABOR GOIABA: Embalagem de 200 ml.			1,770
			1.770,00
00096	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR UVA - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	1,000.00
NÉCTAR DE FRUTAS SABOR UVA: Embalagem de 200 ml.			1,770
			1.770,00
00097	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	1,000.00
NÉCTAR DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ: Embalagem de 200 ml.			1,770
			1.770,00
00098	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR ABACAXI - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	1,000.00
NÉCTAR DE FRUTAS SABOR ABACAXI: Embalagem de 200 ml.			1,770
			1.770,00
00099	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR MANGA - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	1,000.00
NÉCTAR DE FRUTAS SABOR MANGA: Embalagem de 200 ml.			1,770
			1.770,00
00100	NÉCTAR E FRUTAS SABOR ACEROLA - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	400.00
NÉCTAR E FRUTAS SABOR ACEROLA: Embalagem de 1 litro.			5,500
			2.200,00
00101	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR CAJU: EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	600.00
			5,500
			3.300,00
00102	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR GOIABA: EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	600.00
			5,500
			3.300,00
00103	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR UVA: EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	500.00
			5,500
			2.750,00
00104	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR MARACUJÁ: EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	600.00
			5,500
			3.300,00
00105	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR ABACAXI: EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	600.00
			5,500
			3.300,00
00106	NÉCTAR DE FRUTAS SABOR MANGA: EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	600.00
			5,500
			3.300,00
00107	ÓLEO DE SOJA - Marca.: COMIGO	UNIDADE	1,000.00
ÓLEO DE SOJA: refinado, tipo 1, sem colesterol, contendo naturalmente ômega 3, embalagem limpa, garrafa plástica de 900ml, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			6,990
			6.990,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁCQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00108	REFRIGERANTE SABOR COLA; - Marca.: PEPSI FARDO REFRIGERANTE SABOR COLA: bebida gasosa, de sabor cola. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.	120.00	48,200	5.784,00
00109	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - Marca.: ANTARTICA FARDO REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ: bebida gasosa, de sabor guaraná. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.	120.00	48,200	5.784,00
00110	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - Marca.: SUKITA FARDO REFRIGERANTE SABOR LARANJA: bebida gasosa, de sabor laranja. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.	120.00	48,200	5.784,00
00111	REFRIGERANTE SABOR UVA; - Marca.: SUKITA FARDO REFRIGERANTE SABOR UVA: bebida gasosa, de sabor uva. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.	80.00	48,200	3.856,00
00112	REFRIGERANTE LATA, EMBALAGEM COM 350 ML, SABOR COL UNIDADE A. - Marca.: COCA COLA	250.00	3,100	775,00
00113	REFRIGERANTE LATA, EMBALAGEM COM 350 ML, SABOR GUA UNIDADE RANÁ - Marca.: ANTARTICA	250.00	3,100	775,00
00114	REFRIGERANTE LATA, EMBALAGEM COM 350 ML, SABOR COL UNIDADE A ZERO - Marca.: COCA COLA	120.00	3,250	390,00
00115	SAL REFINADO; - Marca.: PREMIUN FARDO	300.00	34,000	10.200,00
00116	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA; - Marca.: SINHA PACOTE PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, flocos, desidratada, tipo bovina. Pacote com 400 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	80.00	5,340	427,20
00117	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA... - Marca.: SINHA PACOTE PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, flocos, desidratada, tipo frango. Pacote com 400 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	40.00	5,340	213,60
00118	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR PÊSSEGO - Marca.: DAFR UNIDADE UTA SUCO INDUSTRIALIZADO, apresentação pronto pra beber, à base de leite de soja e néctar de fruta, sabor pêssego, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	200.00	2,250	450,00
00119	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR UVA - Marca.: DAFRUTA UNIDADE SUCO INDUSTRIALIZADO, apresentação pronto pra beber, à base de leite de soja e néctar de fruta, sabor uva, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1,000.00	2,250	2.250,00
00120	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MORANGO - Marca.: DAFRUTA UNIDADE TA SUCO INDUSTRIALIZADO, apresentação pronto pra beber, à base de leite de soja e néctar de fruta, SABOR MORANGO, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1,000.00	2,250	2.250,00
00121	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MARACUJÁ - Marca.: DAFR UNIDADE UTA SUCO INDUSTRIALIZADO, apresentação pronto pra beber, à base de leite de soja e néctar de fruta, SABOR MARACUJÁ, composto de suco e polpa de fruta concentrados, embalagem Tetra Pack de 200 ml, reembaladas em caixa de papel vedadas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	1,000.00	2,250	2.250,00
00122	SELETA DE LEGUMES; - Marca.: DAFRUTA LATA SELETA DE LEGUMES, a base de: vegetais descascados/cortados/integros/cozidos. Sem conservantes. Acondicionado em latas de 200 g, devendo	600.00	3,050	1.830,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA

[Handwritten signatures and initials]



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



ser considerado como peso líquido, o produto drenado. Estar isento de fermentação e de indicadores de processamento defeituoso, sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação não devem estar amassados; enferrujados e estufados; não devem conter perfurações; principalmente nas costuras; não devem soltar ar com cheiro azedo ou podre, quando abertos; não devem apresentar manchas escuras e ferrugem, na parte interna; atender as exigências do ministério da agricultura e Dipoa e regulamento de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem vegetal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

00123	VINAGRE; - Marca.: TIO BETO VINAGRE, matéria-prima vinho branco, tipo neutro, acidez 4 per, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Caixa com 12 unidades de 500 ml. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega do produto.	CAIXA	60.00	26,200	1.572,00
00124	CHÁ VERDE - Marca.: MARATA CHÁ VERDE, embalagem: caixa com 10 saquinhos, contendo individualmente, no mínimo 10g e no máximo 20g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 6 meses do dia da entrega.	CAIXA	35.00	3,750	131,25
00125	CHÁ DE ERVA CIDREIRA - Marca.: MARATA CHÁ DE ERVA CIDREIRA, embalagem: caixa com 10 saquinhos, contendo individualmente, no mínimo 10g e no máximo 20g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 6 meses do dia da entrega.	CAIXA	45.00	3,750	168,75
00126	CHÁ DE CAMOMILA - Marca.: MARATA CHÁ DE CAMOMILA, embalagem: caixa com 10 saquinhos, contendo individualmente, no mínimo 10g e no máximo 20g, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 6 meses do dia da entrega.	CAIXA	45.00	3,750	168,75
00127	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA - Marca.: MARATA MOLHO DE PIMENTA VERMELHA, embalagem plástica contendo no mínimo 150 ml, com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 6 meses do dia da entrega.	UNIDADE	90.00	2,460	221,40
00128	COGUMELO CHAMPIGNON EM CONSERVA - Marca.: TING COGUMELO CHAMPIGNON EM CONSERVA, com regulador de acidez ácido cítrico. O produto não deve conter quantidade significativa de gorduras totais, gorduras saturadas e gorduras trans, embalagem contendo no mínimo 100 g. Prazo de validade mínimo de 6 meses do dia da entrega.	UNIDADE	350.00	7,330	2.565,50
00129	GRANOLA TRADICIONAL - Marca.: PACHA GRANOLA TRADICIONAL, pacote 1 kg. Ingredientes: aveia em flocos, mel, fibra e germen de trigo, açúcar mascavo, uva passa, flocos em cereais (trigo arroz, aveia e milho), castanhas (caju e pará), flocos de milho, óleo vegetal, maçã desidratada, gergelim e malte de cereais. Com identificação do produto e prazo de validade mínimo de 6 meses do dia da entrega.	QUILO	100.00	24,750	2.475,00
00130	PANETONE TRADICIONAL - Marca.: BAUDUCCO PANETONE TRADICIONAL - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, frutas cristalizadas, uva passa, margarina e/ou manteiga e/ou gordura vegetal, gema de ovo, leite em pó integral, sal, podendo conter emulsificante, aromatizantes, acidulantes, antioxidantes, conservadores e demais ingredientes permitidos, pesando entre 400 gramas a 500 gramas. Embalado em papel celofane e em caixa cartonada, onde deverá conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	UNIDADE	800.00	24,990	19.992,00
00131	CHOCOTONE - Marca.: BAUDUCCO HOCOTONE - manteiga de cacau, massa de cacau, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina e/ou manteiga e/ou gordura vegetal, gema de ovo, leite em pó integral, sal, podendo conter emulsificante, aromatizantes, acidulantes, antioxidantes, conservadores e demais ingredientes permitidos, pesando entre 400 gramas a 500 gramas. Embalado em papel celofane e em caixa cartonada, onde	UNIDADE	400.00	28,900	11.560,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



deverá conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.					
00132	Caixas de CHOCOLATE - Marca.: GAROTO	UNIDADE	600.00	9,500	5.700,00
Caixas de CHOCOLATE - bombom recheado com cobertura de chocolate, preparado açúcar, farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, amendoim, manteiga de cacau, farinha de soja integral, soro de preparado com leite em pó, óleo de soja, castanha de caju, farinha de arroz, gordura de manteiga desidratada, extrato de malte, lecit. de soja e poliglicol polirricineleato, fermento químico, bicarbonato e aromatizantes, o produto deverá ser embalado em caixa pesando 140 g com 20 unidades, contém glúten e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 40 - Decreto 12.486 de 20/10/78.					
00133	FARINHA DE ARROZ; - Marca.: BONOMILH	PACOTE	300.00	9,750	2.925,00
FARINHA DE ARROZ (pré cozida): produto à base de arroz pré-cozido, adicionado de vitaminas e sais minerais, em pó, acondicionado em lata ou depósito plástico apropriados, hermeticamente fechados (Tipo mucilon ou nutrilon). Embalagem com 400 g. Prazo de validade: mínimo de 9 meses					
00134	FUBÁ EM FLOCOS, TIPO FLOCÃO - Marca.: BONOMILH	PACOTE	200.00	2,300	460,00
FUBÁ EM FLOCOS, TIPO FLOCÃO - Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g a 1kg, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampas não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, n° do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
00135	FUBÁ DE MILHO - Marca.: PACHA	PACOTE	80.00	2,520	201,60
FUBÁ DE MILHO: Flocos de milho pré - cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
00136	LEITE EM PÓ INTEGRAL; - Marca.: CCGI	FARDO	2,200.00	270,000	594.000,00
LEITE EM PÓ INTEGRAL: contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em pacotes plásticos aluminizados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Inspeccionado pelo ministério da agricultura, embalagem protetora, pacote de 200 g. Fardo com 10 kg					
00137	PIRULITO SORTIDO: EMBALAGEM DE 1 KG - Marca.: FLOR	PACOTE	250.00	7,900	1.975,00
ESTAL					
00138	PIPOCA DOCE: EMBALAGEM DE 25 G E PACOTE COM 20 UNI	FARDO	300.00	16,000	4.800,00
DADES - Marca.: S. JAO					
00139	PIPOCA SALGADA: EMBALAGEM DE 25 G E PACOTE COM 20	FARDO	300.00	16,000	4.800,00
UNIDADES. - Marca.: MICOS					
00140	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA; - Marca.: QUILLO		80.00	19,500	1.560,00
INATURA					
POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA: produto obtido a partir da polpa da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não					

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁCQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.			
00141	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU; - Marca.: IN QUILO ATURA POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: produto obtido a partir da polpa da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.	75.00	19,500	1.462,50
00142	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU; - Marca.: QUILO INATURA POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: produto obtido a partir da polpa da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.	60.00	19,500	1.170,00
00143	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA; - Marca.: I QUILO NATURA POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: produto obtido a partir da polpa da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.	75.00	19,500	1.462,50
00144	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ; - Marca.: QUILO INATURA POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ: produto obtido a partir da polpa da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.	75.00	19,500	1.462,50
00145	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBÁ; - Marca.: QUILO INATURA POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBÁ: produto obtido a partir da polpa da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada.	75.00	19,500	1.462,50
00146	REFRIGERANTE SABOR LIMÃO; - Marca.: SODA FARDOS REFRIGERANTE SABOR LIMÃO: bebida gasosa, de sabor limão. Embalada em garrafa pet (plástica) de 2 litros, fardo com 6 unidades.	80.00	48,200	3.856,00
00147	AMIDO DE MILHO; - Marca.: MAISENA UNIDADE AMIDO DE MILHO: produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p/p, acidez 2,5% p/p, mínimo de amido 84% p/p e resíduo mineral fixo 0,2% p/p. - embalagem de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	620.00	6,380	3.955,60
00148	BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL - Marca.: PELAGIO CAIXA BOLACHA SALGADA TIPO ÁGUA E SAL: Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa contendo 20 unidades, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	800.00	118,000	94.400,00
00149	BOLACHA DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA; - Marca.: VITARELA BOLACHA DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, açúcar, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos.	750.00	94,000	70.500,00

RUA FRANCISCA DALLÁCQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁCQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA

[Handwritten signatures and initials]



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Pode conter soro de leite e/ou leite em pó, traços de ovos. Conteúdo de sódio máximo 125 mg e 0% gordura trans. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa contendo 20 unidades, íntegra e resistente.				
00150	COCO RALADO; - Marca.: SOCOCO COCO RALADO: coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de saco laminado com 100 g.	UNIDADE	60.00	4,350 261,00
00151	EXTRATO DE TOMATE; - Marca.: QUERO EXTRATO DE TOMATE: concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate, por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isenta de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 340g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	LATA	3,000.00	3,250 9.750,00
00152	KETCHUP; - Marca.: CIABOM Embalagem de caixa laminada internamente contendo 390 g.	UNIDADE	3,000.00	5,480 16.440,00
00153	ACÚCAR; - Marca.: TIO BETO ACÚCAR: tipo Cristal Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e unidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg, e fardo com até 30 kg.	QUILO	7,000.00	3,500 24.500,00
00154	LEITE LÍQUIDO DE SOJA - Marca.: ADES LEITE LÍQUIDO DE SOJA: alimento preparado a base de soja sem lactose, sem colesterol. Embalagem de caixa laminada internamente de 1 litro.	UNIDADE	300.00	12,880 3.864,00
00155	LEITE LÍQUIDO DESNATADO - Marca.: PIRANCAJUBA LEITE LÍQUIDO DESNATADO: de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado. Embalagem de caixa laminada internamente de 1 litro.	UNIDADE	300.00	5,580 1.674,00
00156	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRAPAK (01)LITRO - Mar ca.: CCGI LEITE DE VACA, TIPO UHT, INTEGRAL. Leite Longa Vida Integral Tetrapak, caixas de 1000 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria n° 369 de 04/09/1997 do Ministério da agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.	UNIDADE	300.00	5,580 1.674,00
00157	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA; - Marca.: ARISCO TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA: produto preparado a base de alho com sal e sem adição de pimenta.	UNIDADE	600.00	4,820 2.892,00
00158	PRATO DESCARTÁVEL; - Marca.: COPOBRAS PRATO DESCARTÁVEL: com 20 cm de diâmetro. Embalagem com 10 unidades.	UNIDADE	1,200.00	3,150 3.780,00
00159	GARFO DESCARTÁVEL; - Marca.: PRAFESTA GARFO DESCARTÁVEL: embalagem com 50 unidades.	UNIDADE	240.00	3,950 948,00
00160	COLHER DESCARTÁVEL; - Marca.: PRAFESTA COLHER DESCARTÁVEL: embalagem com 50 unidades.	UNIDADE	250.00	3,950 987,50
00161	FACA DESCARTÁVEL; - Marca.: PRAFESTA FACA DESCARTÁVEL: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UNIDADE	245.00	3,950 967,75
00162	GUARDANAPO DE PAPEL; - Marca.: SNOB	PACOTE	1,400.00	2,100 2.940,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governio Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	GUARDANAPO DE PAPEL: tamanho de 15x15 cm, embalagem empacotado com 100 unidades.			
00163	PAPEL ALUMÍNIO: - Marca.: BOREDA UNIDADE	200.00	3,800	760,00
00164	PAPEL ALUMÍNIO: embalagem com rolo de 7,5 metros. POTE DESCARTÁVEL DE 100 G COM TAMPA - Marca.: CRIS UNIDADE	400.00	13,500	5.400,00
00165	TAL POTE DESCARTÁVEL DE 100 G COM TAMPA: embalagem com 100 unidades de pote e de tampa. TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML; - Marca.: C UNIDADE	400.00	8,750	3.500,00
00166	RISTAL TAMPA PARA COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML: embalagem com 100 unidades. PRATO DESCARTÁVEL PRATEADO/DOURADO REDONDO PARA BO UNIDADE	100.00	8,500	850,00
00167	LO - Marca.: REGINA PRATO DESCARTÁVEL PRATEADO/DOURADO REDONDO PARA BOLO: diâmetro de 50 cm	75.00	7,150	536,25
00168	PRATO DESCARTÁVEL PRATEADO/DOURADO REDONDO PARA BO UNIDADE	280.00	28,500	7.980,00
	LO: DIÂMETRO DE 30 CM - Marca.: REGINA EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM TAMPA; - Marca.: GALVATE PACOTE			
00169	X EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM TAMPA: tamanho médio (25 cm). Embalagem com 20 unidades. SACO DESCARTÁVEL PARA HOT DOG; - Marca.: PLASTIL PACOTE	100.00	5,250	525,00
00170	SACO DESCARTÁVEL PARA HOT DOG: embalagem com 100 unidades. PALITO DE DENTE: FEITO DE MADEIRA. EMBALAGEM DE CA CAIXA	160.00	1,250	200,00
00171	IXA COM 100 UNIDADES. - Marca.: GINA FILTRO PARA CAFÉ N° 202 - Marca.: MARATA CAIXA	240.00	15,900	3.816,00
00172	FILTRO PARA CAFÉ N° 202 - caixa com 20 unidades de material descartável. COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ 102 - Marca.: MARATA CAIXA	240.00	5,250	1.260,00
00173	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ 102, material papel, tamanho 102, para coação de líquidos em alta temperatura, resistente, prensado no fundo e em um dos lados, acondicionado em embalagem com 40 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ 103 - Marca.: MARATA CAIXA	240.00	5,250	1.260,00
00174	COADOR DESCARTÁVEL CAFÉ 103, material papel, tamanho 103, para coação de líquidos em alta temperatura, resistente, prensado no fundo e em um dos lados, acondicionado em embalagem com 40 unidades, original do fabricante, com data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. COPO DESCARTÁVEL 150 ML; - Marca.: COPOBRAS CAIXA	600.00	134,000	80.400,00
00175	COPO DESCARTÁVEL 150 ML, de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 150 ml, na cor branca ou transparente, em embalagem caixa de papelão, contendo 25 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.500 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. COPO DESCARTÁVEL 200 ML; - Marca.: COPOBRAS CAIXA	600.00	136,000	81.600,00
00176	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 200 ml, na cor branca ou transparente, em embalagem caixa de papelão, contendo 25 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.500 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. COPO DESCARTÁVEL 300 ML; - Marca.: COPOBRAS CAIXA	500.00	169,000	84.500,00
00177	COPO DESCARTÁVEL 300 ML, de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 300 ml, na cor branco ou transparente, em embalagem caixa de papelão contendo 20 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.000 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária. COPO DESCARTÁVEL 50 ML; - Marca.: COPOBRAS CAIXA	400.00	130,500	52.200,00
	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, de polipropileno não tóxico, não reciclado, para café com capacidade volumétrica total para 50 ml, na cor branca ou transparente, apresentado em embalagem caixa de papelão contendo 50			

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA

[Handwritten signatures and initials]



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



pacotes com 100 copos cada, totalizando 5.000 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária					
00178	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL - Marca.: SOCIAL CLEM FARDOS	100.00	63,280	6.328,00	
PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL. Pacote com 2 rolos de 21,5x20 cm. Fardo com 12 pacotes.					
00179	TOUCAS DESCARTÁVEIS - Marca.: PLASTIL PACOTE	1,600.00	25,500	40.800,00	
TOUCAS DESCARTÁVEIS, impermeáveis, hipoalérgicas, com elástico - pacote com 100 unidades.					
00180	PRATO DESCARTÁVEL PRATEADO/DOURADO RETANGULAR - Marca.: REGINA UNIDADE	100.00	8,500	850,00	
00181	SACO DE ALIMENTOS; - Marca.: PLASTIL QUILO	1,600.00	38,100	60.960,00	
SACO DE ALIMENTOS: de 1 litro, embalagem com 100 unidades.					
00182	SACO DE ALIMENTOS: DE 2 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca.: PLASTIL QUILO	400.00	42,250	16.900,00	
00183	SACO DE ALIMENTOS: DE 5 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca.: PLASTIL QUILO	400.00	8,400	3.360,00	
00184	SACO DE ALIMENTOS: DE 10 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca.: PLASTIL QUILO	400.00	63,300	25.320,00	
00185	EMBALAGEM PARA MARMITA; - Marca.: WIDA PACOTE	140.00	45,200	6.328,00	
EMBALAGEM PARA MARMITA: de material de alumínio com tampa de papelão (emplastificado) branco, com profundidade média. Embalagem com 50 unidades. (diâmetro aproximado de 20 cm e profundidade aproximada de 5 cm).					
00186	PAPEL FILME; - Marca.: BOREDA CAIXA	200.00	2,250	450,00	
PAPEL FILME: EMBALAGEM DE CAIXA COM ROLO DE 30 METROS.					
00187	ABRIDOR DE LATAS - Marca.: MMARTINAZ UNIDADE	70.00	6,150	430,50	
ABRIDOR DE LATAS manual, reforçado, em inox.					
00188	AÇUCAREIRO DE MESA - Marca.: JAGUAR UNIDADE	50.00	72,000	3.600,00	
AÇUCAREIRO DE MESA, com um desenho elegante e discreto. Pode ser usado como açucareiro ou molheira. Dados Técnicos: Capacidade: 290 ml; Medidas: Altura: 8 cm; Comprimento: 14cm; Largura: 10cm					
00189	AMOLADOR DE FACA; - Marca.: STEFF UNIDADE	48.00	19,600	940,80	
AMOLADOR DE FACA: esmeril.					
00190	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO - Marca.: PANELUX UNIDADE	40.00	56,300	2.252,00	
ASSADEIRA EM ALUMÍNIO medindo 30x20 cm					
00191	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO medindo 50x30 cm - Marca.: PANELUX UNIDADE	40.00	68,830	2.753,20	
00192	ASSADEIRA QUADRADA - Marca.: NADIR UNIDADE	20.00	61,800	1.236,00	
ASSADEIRA QUADRADA Média com Tampa Plástica Branca Vidro Contém: 1 Assadeira quadrada média com tampa plástica, com 24,6 x 22,2 x 5,2 cm. Material: Vidro; Peças: 1.					
00193	AVENTAL; - Marca.: TEXTIL UNIDADE	32.00	47,100	1.507,20	
AVENTAL confeccionado em tecido de brim na cor branca, com um bolso frontal, tamanho único. (TAMANHO MÉDIO)					
00194	BANDEJA RETANGULAR; - Marca.: JAGUAR UNIDADE	60.00	39,000	2.340,00	
BANDEJA RETANGULAR: material de plástico resistente com aproximadamente 40 cm de comprimento e 25 de largura, na cor branca.					
00195	BATEDOR - Marca.: MARTINAZ UNIDADE	20.00	36,000	720,00	
BATEDOR, amaciador de carne, dupla opção, em alumínio, injetado, polido, fundido, medindo aproximadamente 21 x 5 cm.					
00196	CAIXA DE ISOPOR: tamanho de 100 litros - Marca.: I SOESTE UNIDADE	120.00	115,500	13.860,00	
00197	CAIXA DE ISOPOR: tamanho de 120 litros - Marca.: I SOESTE UNIDADE	120.00	198,000	23.760,00	
00198	CAIXA DE ISOPOR: tamanho de 28 litros - Marca.: IS OESTE UNIDADE	80.00	23,400	1.872,00	
00199	CAIXA DE ISOPOR: tamanho de 4 litros - Marca.: ISO OESTE UNIDADE	72.00	6,700	482,40	
00200	CAIXA DE ISOPOR: tamanho de 45 litros - Marca.: IS OESTE UNIDADE	120.00	58,300	6.996,00	
00201	CAIXA ORGANIZADORA; - Marca.: JAGUAR UNIDADE	20.00	44,800	896,00	
CAIXA ORGANIZADORA 14 litros c/ tampa 100% virgem Caixa plástica feita em material 100% virgem, o que significa que pode colocar qualquer tipo de alimento dentro. As tampas vêm em cores variadas. Medidas aproximadas: 45 x 30 x 13.					
00202	CAIXA PLÁSTICA - Marca.: JAGUAR UNIDADE	40.00	57,100	2.284,00	
CAIXA PLÁSTICA branca vazada, utilizada para armazenamento e transporte de produtos cárneos e pescados, dimensões externas aproximadas de 60 cm					

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00203	comprimento x 40 cm de largura x 10 cm de altura. CAIXA PLÁSTICA; - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	20.00	57,900	1.158,00
00204	CAIXA PLÁSTICA branca, utilizada para armazenamento e transporte de produtos cárneos e pescados, dimensões externas aproximadas de 66 cm comprimento x 44 cm de largura x 19,5 cm de altura. Capacidade aproximada de 42 litros.	UNIDADE	28.00	328,000	9.184,00
00205	CAIXA TERMICA: tamanho de 50 litros - Marca.: COLEMAN	UNIDADE	12.00	200,900	2.410,80
00206	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 22 - Marca.: PANELUX	UNIDADE	20.00	75,200	1.504,00
00207	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO Nº 22, tipo hotel, capacidade 8,3 litros.	UNIDADE	16.00	123,500	1.976,00
00208	CANECÃO Nº 16 - Marca.: PANELUX	UNIDADE	400.00	10,000	4.000,00
00209	CANECÃO Nº 16 em alumínio com bico, reforçado, linha hotel, com cabo em baquelite anti-térmico.	UNIDADE	560.00	5,000	2.800,00
00210	CHALEIRA EM ALUMÍNIO - Marca.: PANELUX	UNIDADE	60.00	15,000	900,00
00211	CHALEIRA EM ALUMÍNIO, tipo industrial, capacidade aproximada de 05 até 06 litros com diâmetro aproximado de 24 cm e bico largo. Espessura mínima de 2mm.	UNIDADE	170.00	8,800	1.496,00
00212	COADOR DE PANO para café. Tamanho grande - Marca.: ARTESANAL	UNIDADE	160.00	47,800	7.648,00
00213	COLHER DE MESA, em aço inox, espessura de 1,5 mm - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40.00	56,410	2.256,40
00214	COLHER DE PAU grande nº 04 - Marca.: REGIO	UNIDADE	24.00	48,000	1.152,00
00215	COLHER DE SOBREMESA em aço inox, espessura de 1,5 mm - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	24.00	47,600	1.142,40
00216	COLHER EM INOX; - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40.00	268,000	10.720,00
00217	COLHER EM INOX, reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 40 cm de comprimento, para arroz.	UNIDADE	500.00	7,950	3.975,00
00218	CONCHA EM INOX - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	44.00	55,000	2.420,00
00219	CONCHA EM INOX, reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 40 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro em sua extremidade.	UNIDADE	30.00	56,000	1.680,00
00220	CONCHA EM INOX, tamanho médio - com medidas 14x42	UNIDADE	50.00	42,000	2.100,00
00221	CONCHA EM INOX, tamanho pequeno - com medidas 10x2	UNIDADE	40.00	268,000	10.720,00
00222	CONJUNTO DE PANELAS; - Marca.: PANELUX	CONJUNTO	500.00	7,950	3.975,00
00223	CONJUNTO DE PANELAS inox com no mínimo 5 (cinco) peças: Material: Inox; Composição do Jogo: Frigideira sem Tampa 20cm; Caçarola Rasa 16cm; Caçarola Rasa 20cm; Caldeirão 20cm; Caldeirão 24cm.	CONJUNTO	44.00	55,000	2.420,00
00224	COPO DE VIDRO transparente capacidade de 300 ml - Marca.: NADIR	UNIDADE	30.00	56,000	1.680,00
00225	CUSCUZEIRO(a) - Marca.: PANELUX	UNIDADE	50.00	42,000	2.100,00
00226	CUSCUZEIRO (a) em aço inoxidável, devidamente embalado(a) em caixa de papelão rígido, medindo 13,0cm de diâmetro por 10,0cm de altura, acompanhado de 01 taça com tampa, medindo 10,0cm de diâmetro por 5,0cm de profundidade.	UNIDADE	40.00	28,300	1.132,00
00227	ESCORREDOR DE MASSA; - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	24.00	121,800	2.923,20
00228	ESCORREDOR DE MASSA, em inox, tamanho pequeno - medindo 30 cm/diâmetro.	UNIDADE	30.00	90,000	2.700,00
00229	ESCUMADEIRA EM INOX - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	48.00	45,000	2.160,00
00230	ESCUMADEIRA EM INOX, reforçada, com cabo roliço de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 38 cm e 10 cm de diâmetro na extremidade.	UNIDADE	640.00	5,150	3.296,00
00231	ESPRESSO DE ALHO de ferro fundido grande - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	110.00	58,000	6.380,00
00232	ESPRESSO DE BATATAS de ferro grande - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	500.00	4,650	2.325,00
00233	ESPRESSO MANUAL DE FRUTAS, em plástico - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00234	FACA (GRANDE) - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00235	FACA (GRANDE) em inox com cabo plástico, serrilhada pra corte de pão.	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00236	FACA DE MESA COM SERRA - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00237	FACA DE MESA COM SERRA, com ponta em aço inox. Espessura de 2,0 mm.	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00238	FACA PARA CORTAR CARNE; - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00239	FACA PARA CORTAR CARNE, em inox, tamanho grande, nº 8', com cabo de polipropileno branco.	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00240	FACA DE MESA SEM SERRA, - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00241	FACA DE MESA SEM SERRA, sem ponta, em aço inox. Espessura de 2,0 mm.	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00242	FARINHEIRA; - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	40.00	10,750	430,00
00243	FARINHEIRA: Farinheira prática, leve e resistente. Pote com tampa vertedora serve bem e de fácil uso. Dados	UNIDADE	40.00	10,750	430,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA

[Handwritten signatures]



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Técnicos: + Vedação; + Durável; + Espessura; Medidas: Altura 12cm; Largura: 8cm.				
00229	FORMA - para pudim, 22x11cm - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	28,00	48,780
00230	FÓSFORO - Marca.: FIAT	PACOTE	900,00	5,080
contendo no mínimo 40 palitos. Embalagem: pacote com 10 caixas. - Material com o selo do INMETRO.				
00231	FRIGIDEIRA - Marca.: PANELUX	UNIDADE	12,00	97,100
FRIGIDEIRA em alumínio com 34 cm de diâmetro				
00232	FUNIL em plástico atóxico tamanho médio - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	45,00	9,500
00233	GARFO DE MESA; - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	450,00	5,250
GARFO DE MESA, em aço inox, espessura de 1,5 mm.				
00234	GARRAFA TÉRMICA; - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	25,00	56,500
GARRAFA TÉRMICA capacidade 6 litros com torneira embutida e pés retráteis, tampa rosqueável, alça para transporte e própria para líquidos quentes.				
00235	GARRAFA TÉRMICA; - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	42,00	125,000
GARRAFA TÉRMICA capacidade 9 litros com torneira embutida e pés retráteis, tampa rosqueável, alça para transporte e própria para líquidos quentes.				
00236	GARRAFA TÉRMICA; - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	55,00	119,000
GARRAFA TÉRMICA de pressão: em inox, com ampola de vidro, capacidade de 2 litros.				
00237	ISQUEIROS - Marca.: BIC	UNIDADE	220,00	6,750
ISQUEIROS - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido.				
00238	JARRA MEDIDORA, em plástico resistente, capacidade 500 ml. - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	30,00	14,500
00239	JARRA PLÁSTICA de 4 litros com tampa, sem bico na tampa - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	30,00	31,600
00240	JARRA PLÁSTICA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	30,00	22,220
JARRA PLÁSTICA transparente, capacidade de 2 litros, com tampa, redonda, (não ser oval).				
00241	JOGO DE XICARA: de porcelana média (6 unidades) - Marca.: NADIR	UNIDADE	22,00	87,900
00242	KIT PARA PIA; - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	40,00	28,000
KIT PARA PIA: com porta esponja e porta detergente, material de plástico.				
00243	LÂMINA DE AÇO - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	16,00	28,000
LÂMINA DE AÇO 10x10 cm para picador manual de legumes industrial (cabrita).				
00244	LUVA TÉRMICA: luva de material resistente ao calor - Marca.: ARTEBEL	UNIDADE	30,00	40,000
00245	MACHO PARA PICADOR manual de legumes industrial (c abrita) - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	40,00	139,000
00246	PANELA DE ALUMINO FUNDIDO - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	184,000
PANELA DE ALUMINO FUNDIDO, com tampa, capacidade de 14,5 litros, espessura de 3 mm, medindo 37 x 20 x 44 cm.				
00247	PANELA DE ALUMINO FUNDIDO; - Marca.: ABC	UNIDADE	10,00	161,000
PANELA DE ALUMINO FUNDIDO, com tampa, capacidade de 6,5 litros, espessura de 3 mm, medindo 27 x 14,5 x 34 cm.				
00248	PANELA DE PRESSÃO; - Marca.: PANELUX	UNIDADE	16,00	180,000
PANELA DE PRESSÃO - alumínio, resistente, linha industrial, com válvula de silicone, cabos especiais (baquelite) resistente a alta temperatura e dispositivo de segurança, capacidade 10 litros.				
00249	PANELA DE PRESSÃO: em alumínio fundido, capacidade de 4 litros - Marca.: PANELUX	UNIDADE	10,00	88,500
00250	PANO DE PRATO-em algodão, 100% algodão - Marca.: T EXTL	UNIDADE	100,00	6,860
00251	PEGADOR PARA SALADAS E MASSAS - Marca.: MARTINAZZ	PACOTE	15,00	110,000
PEGADOR PARA SALADAS E MASSAS, em aço inox, medindo aproximadamente 28 cm, com uma extremidade em formato de colher e a outra em formato de colher vazada.				
00252	PENEIRA PLÁSTICA - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	8,00	15,900
PENEIRA PLÁSTICA em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 07 cm diâmetro.				
00253	PENEIRA PLÁSTICA; - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	8,00	17,800
PENEIRA PLÁSTICA em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 12 cm diâmetro.				
00254	PENEIRA PLÁSTICA; - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	12,00	19,660
PENEIRA PLÁSTICA em malha fina (poliéster), cabo resistente, com gancho para apoio, com medida de aproximadamente 19 cm diâmetro.				
00255	PILÃO - Marca.: MARTINAZZ	UNIDADE	12,00	22,000

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



	PILÃO, em madeira natural, com medidas de aproximadamente de 15 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro, acompanhando o socador.				
00256	PICADOR MANUAL - Marca.: MARTINAZZ PICADOR MANUAL de legumes industrial (cabrita), em alumínio reforçado, tripé, altura entre 80 e 90 cm, com lâmina de aço 10x10 cm.	UNIDADE	2.00	162,000	324,00
00257	PORTA GUARDANAPO - Marca.: MARTINAZZ PORTA GUARDANAPO em plástico, compatível com guardanapo 14 x 14 cm (aproximadamente). Cor clara.	UNIDADE	15.00	46,000	690,00
00258	PRATO FUNDO: - Marca.: NADIR PRATO FUNDO: em vidro temperado resistente ao calor e quedas.	UNIDADE	60.00	9,200	552,00
00259	PRATO REDONDO RASO - Marca.: NADIR PRATO REDONDO RASO de louça, para refeições. Cor: branca.	UNIDADE	60.00	9,200	552,00
00260	RALADOR - Marca.: MARTINAZZ RALADOR - Material aço inox, 04 faces, aplicação alimentos.	UNIDADE	6.00	25,000	150,00
00261	RECIPIENTE EM PLÁSTICO - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, arredondado, com capacidade de 50 a 80 litros, altura máxima de 70 cm, com tampa, com alças. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	8.00	122,000	976,00
00262	RECIPIENTE EM PLÁSTICO; - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, quadrado, branco leitoso, com tampa, medindo aproximadamente 35x30x10 cm. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	10.00	92,800	928,00
00263	RECIPIENTE EM PLÁSTICO;; - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, quadrado, branco leitoso, medindo aproximadamente 55x35x10 cm. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	10.00	95,400	954,00
00264	RECIPIENTE EM PLÁSTICO;; - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 9,3 litros, medindo aproximadamente 40,5x29x12,2 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	10.00	75,980	759,80
00265	RECIPIENTE EM PLÁSTICO..; - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 13,7 litros, medindo aproximadamente 45,7x32,6x13,8 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	10.00	76,200	762,00
00266	RECIPIENTE EM PLÁSTICO.. - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 26,5 litros, medindo aproximadamente 55,5x40,3x18,1 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	6.00	105,000	630,00
00267	RECIPIENTE EM PLÁSTICO;; - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 29 litros, medindo aproximadamente 45,7x32,6x28 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	6.00	141,220	847,32
00268	RECIPIENTE EM PLÁSTICO;; - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 56 litros, medindo aproximadamente 55,5x40,3x36,5 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas. Destinado ao armazenamento de mantimentos.	UNIDADE	6.00	145,000	870,00
00269	RECIPIENTE EM PLÁSTICO.. - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE EM PLÁSTICO resistente, transparente, com capacidade para armazenar cerca de 1 kg de alimento, com altura aproximada de 16 cm, com tampa.	UNIDADE	6.00	29,500	177,00
00270	RECIPIENTE, PLÁSTICO,, - Marca.: JAGUAR RECIPIENTE, PLÁSTICO, para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para 1 kg.	UNIDADE	15.00	29,800	447,00
00271	RODO P/ PIA em plástico, com proteção antimicrobia na - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	20.00	15,000	300,00
00272	TÁBUA DE CORTAR CARNE; - Marca.: PLASTIVEL TÁBUA DE CORTAR CARNE: em polipropileno atóxico, medindo no mínimo 45x25 cm. Cor: branca.	UNIDADE	10.00	120,400	1.204,00
00273	ORGANIZADOR - Marca.: JAGUAR ORGANIZADOR, em plástico resistente, transparente, com tampa, com no mínimo 03 divisórias, para talheres.	UNIDADE	15.00	45,000	675,00
00274	ORGANIZADOR DE MESA - Marca.: ACRIMET ORGANIZADOR DE MESA, confeccionado em acrílico fumê,	UNIDADE	25.00	59,200	1.480,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lambretes, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22 cm x 6 cm.					
00275	ESCORREDOR - Marca.: ABC	UNIDADE	10.00	66,300	663,00
ESCORREDOR, de arroz, em alumínio, com aproximadamente 40cm de diâmetro,com pegadores laterais reforçados em alumínio.					
00276	REGISTRO para botija de Gás de Cozinha - Marca.: Y ANES	UNIDADE	30.00	35,000	1.050,00
00277	MANGUEIRA PARA REGISTRO DE GÁS DE COZINHA - Marca.: YANES	UNIDADE	30.00	36,700	1.101,00
MANGUEIRA PARA REGISTRO DE GÁS DE COZINHA com selo do INMETRO.					
00278	CAIXA DE ISOPOR TAMANHO 80LITROS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	25.00	85,000	2.125,00
00279	ÁGUA SANITÁRIA; - Marca.: NUTRILAR	CAIXA	320.00	35,000	11.200,00
ÁGUA SANITÁRIA, embalagem em plástico resistente contendo 1.000 ml, com tampa de vedação, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses e 2,5% cloro. Caixa com 12 unidades.					
00280	ALCOOL 54°GL 1 LITRO - Marca.: SOL	CAIXA	120.00	59,000	7.080,00
ALCOOL 54°GL 1 LITRO, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega, com registro ANVISA.Caixa com 12 unidades.					
00281	ALCOOL ETÍLICO GEL 70% P/P - Marca.: SOL	CAIXA	80.00	71,000	5.680,00
ALCOOL ETÍLICO GEL 70% P/P, anticéptico, viscosidade acima de 8000 cps, aspecto transparente, em frasco de 1 litro, com registro ANVISA. Validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.Caixa com 12 unidades.					
00282	AMACIANTE DE ROUPA; - Marca.: NUTRILAR	CAIXA	65.00	51,500	3.347,50
AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico liquido viscoso, composição tensorativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais liquido concentrado, solúvel água, base neutra, embalagem plástica com 2 l.Caixa com 6 unidades.					
00283	APARELHO DE BARBEAR - Marca.: GILLETTE	UNIDADE	250.00	5,810	1.452,50
APARELHO DE BARBEAR, de material plástico, descartável, com capacidade de utilização de no mínimo até 10 cortes, acondicionado em embalagem com duas unidades, original do fabricante, com a especificação dos componentes, data de fabricação e de validade e informações do Fabricante.					
00284	AROMATIZANTE DE AMBIENTE - Marca.: GLADE	CAIXA	50.00	112,000	5.600,00
AROMATIZANTE DE AMBIENTE, frasco de 1 litro com aplicador (tipo borrifador), bactericida, anti mofo, fragrância multi florais de longa duração. Caixa com 12 unidades.					
00285	BACIA MEDIA VOLUME: 5 LITROS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	40.00	12,350	494,00
BACIA MEDIA VOLUME: 5 LITROS. Medidas: Diâmetro: 33 cm; Profundidade: 10,8 cm.					
00286	BACIA PEQUENA VOLUME: 3 LITROS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	11,400	1.140,00
BACIA PEQUENA VOLUME: 3 LITROS. Medidas: Diâmetro: 27 cm; Profundidade: 9 cm.					
00287	BALDE PLÁSTICO - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	120.00	26,300	3.156,00
BALDE PLÁSTICO com alça de metal, capacidade de 15 litros.					
00288	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS. - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	300.00	19,800	5.940,00
BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 20 LITROS.					
00289	BORRIFADOR 500 ML, EM PLÁSTICO. CORES VARIADAS. - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	19,150	1.915,00
00290	CERA LÍQUIDA INCOLOR - Marca.: POLITRIZ	CAIXA	20.00	47,800	956,00
carnaúba, solvente, tensoativo não iônicos, alcalinizante, coadjuvante, 1,2 benzoisothiazolinona 3, emulsão de ceras naturais e sintéticas, dispersão acrílica metalizada, niveladores, plastificantes, fragrância, preservante e água. Caixa 12 x 750 ml.					
00291	CERA PASTOSA INCOLOR - Marca.: INGLEZA	UNIDADE	30.00	37,900	1.137,00
CERA PASTOSA INCOLOR - validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto composição: parafina, carnaúba, solvente mineral e corante. Lata de 4kg. Primeira qualidade.					
00292	CESTO, PARA LIXO - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	30.00	16,000	480,00
CESTO, PARA LIXO, para pia, com tampa, em plástico resistente, com capacidade para 2,5 litros.					
00293	CESTO, PARA LIXO, TIPO BALDE - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	50.00	29,410	1.470,50
CESTO, PARA LIXO, TIPO BALDE, com tampa, acionamento da					

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00294	tampa em pedal, em plástico resistente, com capacidade para 15 litros. CESTO, PARA LIXO, TIPO BALDE 100 LITROS - Marca.: JAGUAR	UNIDADE	100.00	77,200	7.720,00
00295	CESTO, PARA LIXO, TIPO BALDE, com tampa, em plástico resistente, com alça em plástico resistente, com capacidade para 100 litros. COTONETE DESCARTÁVEL - Marca.: TOPZ	CAIXA	250.00	5,750	1.437,50
00296	Haste flexível com ponta de algodão, caixa com 100 unidades. CREME DENTAL EM PASTA - Marca.: SORRISO	UNIDADE	200.00	4,320	864,00
00297	CREME DENTAL EM PASTA, com flúor, tubo flexível com no mínimo 90 g, acondicionado em embalagem original do fabricante, com a especificação dos componentes e informações do fabricante na embalagem. DESENTUPIDOR GRANDE - Marca.: NOVICA	UNIDADE	60.00	25,000	1.500,00
00298	DESENTUPIDOR GRANDE, corpo de borracha, para uso sanitário, cabo de madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem. DESENTUPIDOR PEQUENO - Marca.: NOVICA	UNIDADE	15.00	2,780	41,70
00299	DESENTUPIDOR PEQUENO, corpo de borracha, para uso em pia de cozinha, cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem. DESINFETANTE PINHO GL5 - Marca.: SCARLIN	UNIDADE	1,200.00	34,200	41.040,00
00300	DESINFETANTE PINHO GL5 ldesinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no ministério da saúde. Embalagem com 5 litros, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses. DETERGENTE LÍQUIDO - Marca.: NUTRILAR	CAIXA	300.00	49,100	14.730,00
00301	princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor ativos mínimo de 8,0%, PH=6,0- 9,0, solução 1% P/P, composição aromática neutro. Caixa 24 x 500 ml.				
00302	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	42.00	4,250	178,50
00303	ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS E CANTOS, COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE. - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	46.00	39,720	1.827,12
00304	ESCOVA PARA LIMPEZA interna de copos e/ou garrafas, com cabo de plástico resistente (modelo: lavar mamadeira).	UNIDADE	25.00	15,670	391,75
00305	ESCOVA SANITÁRIA - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	200.00	7,730	1.546,00
00306	com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.				
00307	ESPANADOR DE PENA - Marca.: DUSTER	UNIDADE	35.00	37,000	1.295,00
00308	ESPANADOR DE PENA, com selo contendo a composição e informações do fabricante, fixado na peça.				
00309	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	320.00	5,990	1.916,80
00310	ESPONJA DE LÃ DE AÇO c/ 8 unidades 60g. 100% ecológico. Composição: aço carbono.				
00311	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA - Marca.: WISH	UNIDADE	1,200.00	2,650	3.180,00
00312	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.				
00313	LIMPA ALUMÍNIO - Marca.: NUTRILAR	CAIXA	65.00	48,200	3.133,00
00314	composição: ácido, dodecil benzeno sulfônico, espessante, coadjuvante, fragrância, corante e água				
00315	Componente ativo: ácido dodecil benzeno sulfônico contém tensoativo biodegradável. Caixa 24 x 500 ml.				
00316	LIMPA FORNO - Marca.: UAU	UNIDADE	30.00	2,810	84,30
00317	Composição Tensoativos, alcalinizantes, solubilizantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Butil Glicol.				
00318	LIMPA PEDRA - Marca.: REMOVEX	UNIDADE	100.00	20,500	2.050,00
00319	LIMPA PEDRA, desincrustante ácido utilizado para				

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITÓRIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00311	limpeza de todos os tipos de pedrasgalão 5 litros. LIMPA VIDRO:FRASCO DE 500ML, CAIXA COM 12 FRASCOS. CAIXA - Marca.: UAU	80.00	89,000	7.120,00
00312	LIMPADOR MULTIUSO - Marca.: UAU CAIXA composição: butilglicol, metassilicato de sódio, fosfato trissódico, sinergista, tensoativo não iônico conservante e água, fragrância: floral, marine ou pinho, frasco de 500 ml, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido. Caixa com 24 unidades.	100.00	160,000	16.000,00
00313	LUSTRA MOVEI - Marca.: BRY UNIDADE a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml	500.00	6,250	3.125,00
00314	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE - Marca.: WISH UNIDADE LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; palma antiderrapante; interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho P de acordo com a ABNT NBR 13.393.	300.00	14,500	4.350,00
00315	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE TAMANHO "M" - Marca.: WI UNIDADE SH LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; palma antiderrapante; interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho M de acordo com a ABNT NBR 13.393.	400.00	14,500	5.800,00
00316	LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE TAMANHO G - Marca.: WISH UNIDADE LUVAS EM LÁTEX RESISTENTE; palma antiderrapante; interior liso, com Acabamento nas bordas. Na cor amarela. Tamanho G de acordo com a ABNT NBR 13.393.	100.00	14,500	1.450,00
00317	MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PVC 30 METROS. - Marca. UNIDADE : FLEX MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, fabricada para suportar pressão de trabalho de até 180 libras, com comprimento de 30 METROS.	30.00	58,000	1.740,00
00318	MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PVC, DE 50 METROS. - Ma UNIDADE rca.: FLEX MANGUEIRA, PARA JARDIM, EM PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, fabricada para suportar pressão de trabalho de até 180 libras, com comprimento DE 50 METROS.	35.00	110,000	3.850,00
00319	NAFTALENO - Marca.: POLITRIZ PACOTE NAFTALENO, aspecto físico partículas sólidas brancas, peso molecular 128,17, fórmula química $C_{10}H_8$, grau de pureza mínima de 98%, número de referência química cas 91-20-3, com 50 gramas.	450.00	2,830	1.273,50
00320	ODORIZADOR DE AR, 360 ML. LATA DE SPRAY. CAIXA COM CAIXA 12 UNIDADES. - Marca.: GLADE	120.00	113,000	13.560,00
00321	PÁ COLETORA LIXO - Marca.: BETANNY UNIDADE PÁ COLETORA LIXO, material coletor ferro galvanizado, material cabo madeira, comprimento cabo 50 cm.	450.00	25,200	11.340,00
00322	PANO TIPO PERFEX - Marca.: PERFEX ROLO ANO TIPO PERFEX rolo 33 cm largura x 30 metros, varias cores Limpeza Institucional, Super Absorvência, Não forma odores desagradáveis após o uso, Facilmente lavável, Maior durabilidade e resistência, Limpa melhor e é mais higiênico, Não solta fiapos. Fabricados a partir de não-tecidos, hidroentrelaçados (spunlaced), perfurados (appertured), com fibras de viscose e poliéster, estabilizado e tratado com "anti-Bactéria", para serem utilizados na limpeza profissional e institucional, no segmento "food/alimentos", ambientes e outros, com eficácia, produtividade, economia e especialmente durabilidade. Utilizado na remoção de sujeidades, aplicações de produtos de limpeza/higienização, secagem, preparação de superfícies, e outros. Em cozinhas industriais, restaurantes, hotéis, indústrias de alimentos, refeitórios, bares e lanchonetes, fastfoods, ambientes de zeladoria em geral, Limtech retém melhor a gordura e sujeidades, que se soltam facilmente com uma simples lavagem. Resistente e econômico possui também revestimento com resina acrílica, proporcionando ainda mais resistência à tração e ao rasgo.	55.00	23,000	1.265,00
00323	PANOS PARA CHÃO - Marca.: TEXTL UNIDADE PANOS PARA CHÃO - alvejado - Em algodão liso, 100% algodão, na cor branca. Medidas aproximadas: 43 x 67 cm. Margem de variação 10% pesando o mínimo de 120 g por saco.	1,000.00	8,500	8.500,00
00324	PANOS PARA PÓ - Marca.: TEXTL PACOTE PANOS PARA PÓ - Flanela Laranja, medindo 40 x 60 cm, 100% algodão. Embalagem com 10 unidades.	50.00	7,500	375,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITORIA DO XINGU-PA

[Handwritten signatures and initials]



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00325	PEDRA SANITÁRIA TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO - Mar CAIXA ca.: NUTRILAR PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR SANITÁRIO, composição para diclorobenzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda, caixa com uma unidade.	1,600.00	2,060	3.296,00
00326	PREGADOR DE ROUPAS - Marca.: DARMA PACOTE PREGADOR DE ROUPAS, corpo em material plástico reforçado, mola em arame reforçado, medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 unidades, com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	150.00	4,180	627,00
00327	QUEROSENE - Marca.: BANDEIRAN UNIDADE QUEROSENE, embalagem com 500 ml, original do fabricante, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na embalagem.	100.00	10,610	1.061,00
00328	REMOVEDOR DE GORDURA - Marca.: UAU UNIDADE REMOVEDOR DE GORDURA, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensão, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico, frasco com 200 ml.	120.00	11,340	1.360,80
00329	REPELENTE DE INSETO - Marca.: OFF UNIDADE REPELENTE DE INSETO, apresentação aerosol, odor inodoro, aplicação mosca/pernilongo e barata, frasco com 150 ml.	250.00	16,180	4.045,00
00330	RODO PLÁSTICO DUPLO 40 - Marca.: INCAVAS UNIDADE RODO PLÁSTICO DUPLO 40 cm com cabo de madeira plastificado. Rodo Perfil de borracha com acabamento chanfrado. Utilizado para secar superfícies úmidas. É ideal para o trabalho doméstico otimizando o tempo de serviço. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA dupla. Ajusta-se às imperfeições do piso ideal para secar e passar pano, com pontos que seguram melhor o pano.	600.00	29,430	17.658,00
00331	SABÃO DE COCO - Marca.: NUTRILAR PACOTE SABÃO DE COCO, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades pequeno.	200.00	3,290	658,00
00332	SODA CAUSTICA - Marca.: NUTRILAR UNIDADE SODA CAUSTICA, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20º celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g.	150.00	10,100	1.515,00
00333	SABÃO EM BARRA - Marca.: NUTRILAR PACOTE SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	500.00	7,300	3.650,00
00334	SABÃO EM PÓ - Marca.: TIAX UNIDADE SABÃO EM PÓ com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem caixa com 1 kg.	2,800.00	10,300	28.840,00
00335	SABONETE LIQUIDO 1 LITRO - Marca.: NATUREZA UNIDADE SABONETE LIQUIDO 1 LITRO cremoso, viscosidade 1500 a 2500 cps, ph 6,5 a 7,5, perfumado, em embalagem de 1 litro, com registro na anvisa. Validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega.	200.00	25,050	5.010,00
00336	SABONETE, ASPECTO FÍSICO - Marca.: YPE UNIDADE SABONETE, ASPECTO FÍSICO sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pela normal, glicerinado.	250.00	2,100	525,00
00337	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE DE 20 PACOTE 0 LITROS - Marca.: ATENDE SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO em polietileno, com CAPACIDADE DE 200 LITROS, com estaqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	2,500.00	13,700	34.250,00
00338	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE DE 50 PACOTE LITROS - Marca.: ATENDE SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO em polietileno, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, com estaqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191	3,200.00	3,900	12.480,00

RUA FRANCISCA DALLÁQUA, BAIRRO JARDIM DALLÁQUA, CEP-68.383-000 VITORIA DO XINGU-PA



Estado do Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



00339	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE DE 30 LITROS - Marca.: ATENDE	PACOTE	3,200.00	3,600	11.520,00
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO em polietileno, com CAPACIDADE DE 30 LITROS, com estaqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191				
00340	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO CAPACIDADE DE 15 LITROS - Marca.: ATENDE	PACOTE	2,500.00	3,430	8.575,00
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO em polietileno, com CAPACIDADE DE 15 LITROS, com estaqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido, suportando suspender 8 kg sem rasgar. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.				
00341	SAPÓLEO CREMOSO - Marca.: UAU	UNIDADE	200.00	6,930	1.386,00
	SAPÓLEO CREMOSO, composição: tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. O produto deve ter registro no Ministério da saúde. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.				
00342	TALCO PERFUMADO - Marca.: BARLA	UNIDADE	50.00	6,930	346,50
	TALCO PERFUMADO, essência lavanda acondicionado em embalagem original do fabricante, data da fabricação e de validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem, com 100 g.				
00343	VASSOURA DE PALHA - Marca.: NATURAL	UNIDADE	150.00	23,500	3.525,00
00344	VASSOURA NYLON - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	250.00	15,000	3.750,00
	VASSOURA NYLON com corpo revestido em plástico rígido com extremidade Rosqueada e cerdas em nylon medindo de 26 a 30 cm de Comprimento x 4,5 a 5 cm de largura. Cabo em madeira com 140 cm de altura.				
00345	VASSOURA PIAÇAVA - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	300.00	13,120	3.936,00
	VASSOURA PIAÇAVA, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 20cm, comprimento cerdas 15, características adicionais com cabo, tipo doméstica.				
00346	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO - Marca.: ATENDE	PACOTE	3,500.00	3,800	13.300,00
	SACO PLÁSTICO PARA LIXO DOMÉSTICO em polietileno, com capacidade De 100 litros, com estaqueidade suficiente para que não haja Vazamento de lixo líquido. Com espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.				
00347	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL - Marca.: DELUXE	FARDO	450.00	79,000	35.550,00
	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ESPECIAL SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades. Folha simples. Fardo com 16pacotes.				

VALOR TOTAL R\$ 2.592.656,85